[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.09.2022

	№ 110-п

О внесении изменений в постановление администрации Гостицкого сельского поселения от 02.02.2022 № 16-п «Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ), Уставом Гостицкого сельского поселения, администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Гостицкого сельского поселения от 02.02.2022 № 16-п «Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
Часть 1. «Общие положения» Положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области дополнить пунктами 1.6. и 1.7. следующего содержания:
«1.6. Администрация Гостицкого сельского поселения принимает решение об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, организуют и осуществляют проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.
1.7. Администрация Гостицкого сельского поселения устанавливает при ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.»
4.  Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                 Лебедев В.Ф.